
ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

SPRENDIMAS

DĖL VAIKŲ, GYVENANČIŲ ŠIAULIŲ RAJONE, NUKREIPIMO Į ŠIAULIŲ MIESTO 
SAVIVALDYBĖS IKIMOKYKLINIO UGDYMO ĮSTAIGAS IR MOKESČIO UŽ VAIKŲ 

IŠLAIKYMĄ MOKĖJIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO

2012 m. gruodžio 13 d. Nr. T-322 
Šiauliai

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 1994, Nr. 55-1049; 
2008, Nr. 113-4290) 5 straipsnio 4 dalimi, 6 straipsnio 1 dalies 8 punktu, 18 straipsnio 1 dalimi, 
Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo (Žin., 1991, Nr. 23-593; 2003, Nr. 63-2853; 2011, Nr. 38
1804) 58 straipsnio 2 dalies 2 punktu, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1995 m. rugpjūčio 31 d. 
nutarimu Nr. 1170 „Dėl užmokesčio už vaikų išlaikymą ikimokyklinėse įstaigose“ (Žin., 1995, Nr. 
73-1715), Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. birželio 27 d. nutarimu Nr. 785 „Dėl Mokinio 
krepšelio lėšų apskaičiavimo ir paskirstymo metodikos patvirtinimo“ (Žin., 2001, Nr. 57-2040), 
Šiaulių rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

1. Patvirtinti Vaikų, gyvenančių Šiaulių rajone, nukreipimo į Šiaulių miesto savivaldybės iki
mokyklinio ugdymo įstaigas ir mokesčio už vaikų išlaikymą mokėjimo tvarkos aprašą.

2. Pripažinti netekusiais galios:
2.1. Šiaulių rajono savivaldybės tarybos 2011 m. gegužės 5 d. sprendimą Nr. T-119 „ Dėl Vai

kų, gyvenančių Šiaulių rajone, nukreipimo į Šiaulių miesto savivaldybės ikimokyklinio ugdymo 
įstaigas ir mokesčio už vaikų išlaikymą mokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“;

2.2. Šiaulių rajono savivaldybės tarybos 2012 m. gegužės 17 d. sprendimą Nr. T-128 „Dėl 
Šiaulių rajono savivaldybės tarybos 2011 m. gegužės 5 d. sprendimo Nr. T-119 „Dėl Vaikų, gyve
nančių Šiaulių rajone, nukreipimo į Šiaulių miesto savivaldybės ikimokyklinio ugdymo įstaigas ir 
mokesčio už vaikų išlaikymą mokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“.

3. Nustatyti, kad šis Savivaldybės tarybos sprendimas įsigalioja nuo 2013 m. sausio 1 dienos. 
Šis sprendimas gali būti skundžiamas teismui Lietuvos Respublikos administracinių bylų

teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Savivaldybės meras Algimantas Gaubas



PATVIRTINTA
Šiaulių rajono savivaldybės tarybos 
2012 m. gruodžio 13 d. sprendimu Nr. T-322

VAIKŲ, GYVENANČIŲ ŠIAULIŲ RAJONE, NUKREIPIMO Į ŠIAULIŲ MIESTO 
SAVIVALDYBĖS IKIMOKYKLINIO UGDYMO ĮSTAIGAS IR MOKESČIO UŽ VAIKŲ 

IŠLAIKYMĄ MOKĖJIMO TVARKOS APRAŠAS

I. BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Vaikų, gyvenančių Šiaulių rajone, nukreipimo į Šiaulių miesto savivaldybės ikimokyklinio 
ugdymo įstaigas ir mokesčio už vaikų išlaikymą mokėjimo tvarkos aprašas (toliau -  aprašas) 
nustato vaikų, gyvenančių Šiaulių rajone, nukreipimo į Šiaulių miesto savivaldybės ikimokyklinio 
ugdymo įstaigas tvarką, finansavimo už teikiamas paslaugas ir tėvų (globėjų) mokesčio už vaikų 
išlaikymą (toliau -  mokestis) tvarką.

2. Aprašas skirtas asignavimų valdytojams, Šiaulių rajono gyventojams, einamaisiais metais 
ketinantiems leisti savo vaiką (-us) į Šiaulių miesto savivaldybės ikimokyklinio ugdymo įstaigą.

II. NUKREIPIMO TVARKA

3. Vaikai, gyvenantys Šiaulių rajone, nukreipiami į Šiaulių miesto savivaldybės ikimokyklinio 
ugdymo įstaigas, kai Šiaulių rajono savivaldybė (toliau -  Savivaldybė) negali tenkinti 
ikimokyklinio ugdymo programos vykdymo (gyvenamojoje vietovėje nėra Savivaldybės 
ikimokyklinio ugdymo įstaigos, dėl vietų stokos, nevykdoma ankstyvojo ikimokyklinio ugdymo 
programa vaikams nuo gimimo iki 2 metų amžiaus) Savivaldybės švietimo įstaigose.

4. Dėl nukreipimo į Šiaulių miesto savivaldybės ikimokyklinio ugdymo įstaigą tėvai 
(globėjai) raštu kreipiasi į Savivaldybės administracijos direktorių, pateikdami prašymą ir 
dokumentus, įrodančius:

4.1. šeimos deklaruotą gyvenamąją vietą;
4.2. tėvų (globėjų) darbo santykius;
4.3. galimybę gauti mokesčio lengvatą (-as);
4.4. poreikį specialiajai ugdymo pagalbai, kai jos negali suteikti vietos ikimokyklinio ugdymo 

įstaiga (Šiaulių rajono pedagoginei psichologinei tarnybai rekomendavus).
5. Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu sudaryta vaikų nukreipimo į Šiaulių 

miesto ikimokyklinio ugdymo įstaigas komisija (toliau -  komisija), ne rečiau kaip kartą per ketvirtį, 
nagrinėja gautus prašymus, atsižvelgdama į eilę pagal prašymo įregistravimo datą ir pateiktus 
aprašo 4.1 -  4.4 punktuose nurodytus dokumentus, Šiaulių miesto savivaldybės duomenis apie 
laisvas vietas ikimokyklinio ugdymo įstaigose.

6. Administracija, ne vėliau kaip per 20 darbo dienų nuo komisijos posėdžio datos, informuoja 
tėvus (globėjus) apie nukreipimą arba atsisakymą nukreipti.

7. Vaikai į Šiaulių miesto ikimokyklinio ugdymo įstaigas nukreipiami nuo artimiausio metų 
ketvirčio pirmos dienos arba, nesant laisvų vietų Šiaulių miesto savivaldybės ikimokyklinio 
ugdymo įstaigose, artimiausiu metu atsiradus laisvų vietų.

8. Tėvai (globėjai), prašymo padavimo laikotarpiu, nepateikę aprašo 4.2 punkto nurodytų 
dokumentų, nepraranda vietos eilėje, jeigu einamaisiais metais pateikia dokumentus, įrodančius 
darbo santykius.

9. Jei einamaisiais metais patenkinami ne visi prašymai lankyti Šiaulių miesto savivaldybės 
ikimokyklinio ugdymo įstaigas, prašymai nagrinėjami ir ateinančiais metais, atnaujinus aprašo 4 
punkte nurodytus dokumentus ir išlaikant pirmumą eilėje.



10. Pradėjus lankyti Šiaulių miesto ikimokyklinio ugdymo įstaigą, vaikas, įrašytas į eilę 
Šiaulių rajono lopšelyje-darželyje, išbraukiamas iš to lopšelio-darželio eilės.

11. Tėvams (globėjams) sutikus su nukreipimu, pasirašoma dvišalė sutartis (pridedama), 
reglamentuojanti Šiaulių rajono savivaldybės administracijos ir tėvų (globėjų) įsipareigojimus bei 
atsakomybę dėl mokesčio mokėjimo už vaikų išlaikymą Šiaulių miesto savivaldybės ikimokyklinio 
ugdymo įstaigose.

12. Priėmimas į Šiaulių miesto savivaldybės ikimokyklinio ugdymo įstaigas vykdomas 
Šiaulių miesto savivaldybės tarybos nustatyta tvarka.

III. MOKESTIS UŽ VAIKŲ IŠLAIKYMĄ

13. Mokesčio mokėtojai:
13.1. Šiaulių rajono savivaldybės administracija, mokanti už vaiko išlaikymą Šiaulių miesto 

savivaldybės administracijai.
13.2. Tėvai (globėjai), mokantys už vaikų maitinimą ir Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 

nustatyto dydžio mėnesinį atlyginimą už ugdymo aplinkos išlaikymą Šiaulių rajono savivaldybės 
administracijai.

14. Tėvai (globėjai), leisdami vaiką (-us) į Šiaulių miesto savivaldybės ikimokyklinio ugdymo 
įstaigas, Savivaldybės administracijai sumoka Šiaulių miesto savivaldybės tarybos nustatytą 
mokestį už vaiko maitinimą ir mėnesinį atlyginimą už ugdymo aplinkos išlaikymą, sutartyje 
numatytais terminais ir sąlygomis.

15. Mokesčio apskaičiavimą ir surinkimą vykdo Šiaulių rajono savivaldybės administracijos 
Buhalterija.

IV. ATSAKOMYBĖ IR KONTROLĖ

16. Tėvams (globėjams), nesumokėjus nustatyto mokesčio ir nepateikus motyvuoto prašymo 
ir/ar priežastis pagrindžiančių dokumentų per 5 darbo dienas, Šiaulių rajono savivaldybės 
administracijos direktorius turi teisę atšaukti nukreipimą ir informuoti apie finansavimo sustabdymą 
tėvus (globėjus) ir Šiaulių miesto savivaldybės ikimokyklinio ugdymo įstaigą, siūlant vaiką (-us) 
išbraukti iš sąrašų.

17. Mokesčio apskaičiavimo ir surinkimo kontrolę vykdo Savivaldybės administracijos 
Centralizuotas vidaus audito skyrius, Savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba ir kitos Lietuvos 
Respublikos valstybės kontrolės įgaliotos institucijos.

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

17. Aprašas gali būti keičiamas ar papildomas Savivaldybės tarybos nario (-ių), Švietimo ir 
sporto skyriaus iniciatyva. Aprašo pakeitimus ar naują redakciją tvirtina Savivaldybės taryba.

18. Šio aprašo įgyvendinimui reikalingus dokumentus Švietimo ir sporto skyriaus teikimu 
tvirtina Savivaldybės administracijos direktorius.

19. Aprašas viešai paskelbiamas Savivaldybės interneto svetainėje ir vietinėje spaudoje.



4

Vaikų, gyvenančių Šiaulių rajone, 
nukreipimo į Šiaulių miesto savivaldybės 
ikimokyklinio ugdymo įstaigas ir mokesčio 
už vaikų išlaikymą mokėjimo tvarkos aprašo 
priedas

ATSISKAITYMO UŽ IKIMOKYKLINIO UGDYMO PASLAUGŲ TEIKIMĄ
SUTARTIS

Mes, Šiaulių rajono savivaldybės administracija, atstovaujama Šiaulių rajono savivaldybės
administracijos direktoriaus______________ , veikiančio pagal Šiaulių rajono savivaldybės tarybos
2011 m. balandžio 12 d. sprendimą Nr. T-91, ir tėvai (globėjai)_____________________ (toliau abi
kartu -  Šalys), sudarėme šią sutartį (toliau -  Sutartis).

I. SUTARTIES DALYKAS

1. Šia Sutartimi Šalys susitaria bendradarbiauti vykdant atsiskaitymą už vaiko (-ų) maitinimo
išlaidas ir Šiaulių miesto savivaldybės tarybos nustatytą mėnesinį atlyginimą už ugdymo aplinkos
išlaikymą Šiaulių miesto savivaldybės ikimokyklinio ugdymo įstaigoje (-ose) pagal šioje Sutartyje
nustatytas sąlygas.

II. ŠALIŲ TEISĖS IR PAREIGOS

2. Šiaulių rajono savivaldybės administracija įsipareigoja sumokėti Šiaulių miesto 
savivaldybės administracijai išlaidas už vaiko išlaikymą.

3. Šiaulių rajono savivaldybės administracija turi teisę:
3.1. tėvams (globėjams) nesumokėjus nustatyto mokesčio ir nepateisinus priežasčių per 5 

darbo dienas, atšaukti nukreipimą ir informuoti apie finansavimo sustabdymą Šiaulių miesto 
ikimokyklinio ugdymo įstaigą, siūlant vaiką (-us) išbraukti iš sąrašų.

3.2. gauti informaciją apie vaikų lankomumą ir kitus reikalingus duomenis, susijusius su šia 
Sutartimi.

4. Tėvai (globėjai) įsipareigoja:
4.1. kiekvieną mėnesį atsiskaityti už vaiko (-ų) maitinimą ir mėnesinį atlyginimą už ugdymo 

aplinkos išlaikymą Šiaulių rajono savivaldybės administracijai pagal Šiaulių miesto savivaldybės 
tarybos nustatytas kainas už einamąjį mėnesį iki kito mėnesio pabaigos.

4.2. prieš 5 darbo dienas informuoti Šiaulių rajono savivaldybės administracijos direktorių 
apie ketinimą atsiimti vaiką (-us) iš lankomos ikimokyklinio ugdymo įstaigos.

5. Tėvai (globėjai) turi teisę atsisakyti paslaugos teikimo vaikui, įspėjus kitą Šalį ir pateikus 
motyvuotą prašymą per 5 darbo dienas, jeigu teikiama paslauga netinkama nustatytiems 
mokesčiams, netenkina esanti paslaugų kokybė ir kitais atvejais.

III. ŠALIŲ ATSAKOMYBĖ

6. Šalis, nevykdanti Sutartyje prisiimtų įsipareigojimų ar netinkamai juos vykdanti, privalo 
atlyginti kitos Šalies, taip pat Šiaulių miesto savivaldybės ikimokyklinio ugdymo įstaigos dėl to 
patirtą žalą.

7. Šaliai nevykdant Sutartyje prisiimtų įsipareigojimų ar netinkamai juos vykdant, kita Šalis 
turi teisę raštu pareikšti jai pretenziją. Pretenzija išnagrinėjama ne vėliau kaip per 20 darbo dienų. 
Nustačius, kad pretenzija pagrįsta, per 20 darbo dienų imasi priemonių trūkumams šalinti. Jeigu 
pretenzijoje nurodytų faktų nagrinėjimas yra kitų institucijų kompetencija, per 5 darbo dienas 
persiunčia pretenziją kompetetingai institucijai apie tai informuojant pretenzijos pareiškėją.



5

8. Šalys atleidžiamos nuo atsakomybės už Sutarties nevykdymą ar netinkamą vykdymą, jeigu 
įrodo, kad tai įvyko dėl atsiradusių nenugalimos jėgos aplinkybių. Atleidimo nuo atsakomybės 
klausimai, susiję su nenugalimos jėgos atsiradimu, sprendžiami Lietuvos Respublikos teisės aktų 
nustatyta tvarka.

IV. SUTARTIES GALIOJIMAS IR JOS NUTRAUKIMO SĄLYGOS

9. Ši Sutartis įsigalioja nuo pasirašymo dienos ir galioja iki ikimokyklinio ugdymo programos 
teikimo pabaigos.

10. Sutartis gali būti nutraukta:
10.1. Šalių susitarimu, pranešus kitai Šaliai ne vėliau kaip prieš 5 darbo dienas;
10.2. kai Šalys nevykdo savo įsipareigojimų, raštu įspėjusi apie tai kitą Šalį per 5 darbo 

dienas.

V. KITOS SUTARTIES SĄLYGOS

11. Visi Sutarties pakeitimai ir papildymai tampa šios Sutarties dalimi ir įgyja teisinę galią tik 
sudaryti raštu bei pasirašyti Šalių įgaliotų atstovų.

12. Sutartyje neaptartos sąlygos sprendžiamos vadovaujantis Lietuvos Respublikos civilinio 
kodekso nuostatomis.

13. Ginčai dėl šios Sutarties sprendžiami derybų būdu, o nenusitarus Lietuvos Respublikos 
įstatymų nustatyta tvarka.

14. Sutartis sudaryta dviem vienodą teisinę galią turinčiais egzemplioriais, po vieną 
kiekvienai Šaliai.

VI. SUTARTIES ŠALIŲ REKVIZITAI IR PARAŠAI

Šiaulių rajono savivaldybės administracija 
Įstaigos kodas 188726051 
Vilniaus g. 263, LT-76337 Šiauliai 
Tel. (8 41) 596 642

Administracijos direktorius

Tėvai (globėjai, rūpintojai)

Asmens kodas
Adresas_____
Tel._________

(Parašas)

A. V.
(Parašas)


